

证券代码:603558 证券简称:立昂微

杭州立昂微电子股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
 ●公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 ●公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 ●第三季度财务报表是否经审计
 是
 否
 ●主要会计数据和财务指标
 单位:万元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	71,377.94	-15.3	227,847.96	29.96
归属于上市公司股东的净利润	13,816.58	-29.24	64,139.72	58.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,697.37	-38.57	57,139.88	52.72
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,360.46	235.85
基本每股收益(元/股)	0.21	-57.14	0.95	-5.94
稀释每股收益(元/股)	0.21	-57.14	0.95	-5.94
加权平均净资产收益率(%)	1.76	减少 7.35 个百分点	8.33	减少 11.50 个百分点
研发投入	本报告期内 1,529,071.12	上年同期 1,206,033.14	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	21.78
归属于上市公司股东的净资产	719,489.51	724,243.29	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	1.20

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	年初至报告期末占利润总额的比例
非流动性资产处置损益	192,036.79	217,142.36
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,按照国家统一规定的会计政策进行会计处理的除与企业日常经营活动相关的政府补助外	44,630,948.07	115,405,686.21
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,902.72	-1,213,953.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,060.05	202,909.45
减:所得税影响额	7,053,859.63	18,262,975.38
少数股东权益影响额(税后)	4,626,338.15	11,539,086.63
合计	27,192,116.06	69,798,309.50

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:	1,834,397,492.93	4,237,309,454.07
货币资金		
应收账款		
预付款项		
其他流动资产		
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
资产总计		
流动负债:		
应付账款		
预收款项		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
其他非流动负债		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

2022年1-9月
 编制单位:杭州立昂微电子股份有限公司
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
一、营业收入	2,126,733,693.13	1,488,239,434.33
减:营业成本	1,380,456,331.51	952,156,841.36
税金及附加	1,231,324.23	1,231